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Beskrivning

Författare: Pernilla Leviner.

Lever Sverige upp till Barnkonventionens krav i fråga om barns rätt till skydd mot brott och
utsatthet i sina hemmiljöer? Har socialtjänsten som ytterst ansvarig barnskyddsmyndighet de
rättsliga förutsättningarna att skydda barn? Hur förhåller sig föräldrars rätt som
vårdnadshavare och rätt till privat- och familjeliv till barns rättigheter – särskilt en trygg
uppväxt – och principen om barnets bästa?

Samhällets barnskyddsansvar aktualiserar komplexa rättsliga frågor om grundläggande
rättigheter för både barn och föräldrar. Syftet med denna avhandling är att belysa dessa frågor
genom att analysera socialtjänstens barnskyddsansvar utifrån ett rättsvetenskapligt perspektiv
där både reglering och tillämpning granskas. Undersökningen visar att regleringen uppställer
höga mål kring barns livsvillkor och krav att barn ska skyddas från våld och utsatthet i sina
hem, men att socialtjänsten inte ges tydliga verktyg och befogenheter att realisera dessa mål.
Socialtjänsten lämnas med vaga och osäkra rättsliga verktyg och ett starkt betonande av att
utredning och insatser ska genomföras i samförstånd med vårdnadshavare. Detta leder till en
rättslig praktik där fokus snarare ligger på samförstånd med och motivation av föräldrar än
utredning rörande vilka barn som behöver samhällets stöd och skydd.

I avhandlingen föreslås en genomgripande översyn av barnskyddsregleringen, där
komplexiteten innefattande barns och föräldrars potentiellt motstående intressen lyfts fram.
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För att stärka barns position och rättsliga ställning föreslås bl.a. att Barnkonventionen
inkorporeras i svensk rätt, att ökade krav ställs på fullgoda beslutsunderlag samt en tydligare
uppdelning mellan frivillighet och tvång, där barn ges ökade möjligheter att företrädas av
oberoende företrädare under barnskyddsutredningen.
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alltid till socialtjänstens kännedom och kan därmed inte alltid få det stöd eller . bevisvärde som
möjligt i rättsligt avseende. Utöver det ... prognoser är det etiska dilemma som kan uppstå när
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14 okt 2012 . Socialtjänstens barnskyddsarbete - En studie av socialsekreterares risk-
bedömningar avseende ... 6.1 Samtal med barn; ett rättsligt dilemma .
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supported browser.Dismiss. File. Edit. View. Tools. Help. Accessibility.
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föremål känslor • Rättsliga dilemman i socialtjänstens barnskyddsarbete.
42 Likt många andra familjerättsliga mål är mål om vårdnad, boende och umgänge .. Leviner,
Rättsliga dilemman i socialtjänstens barnskyddsarbete s Mer om.
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30 okt 2015 . [3] Se Leviner, Pernilla, Rättsliga dilemman i socialtjänstens barnskyddsarbete,
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(2011) Rättsliga dilemman i socialtjänstens barnskyddsarbete.
9 Se Leviner, P., Rättsliga dilemman i socialtjänstens barnskyddsarbete, s. 42 ff samt 289 f för



presentation av metod och material. Intervjuguiden bifogas som.
SwePub titelinformation: Rättsliga dilemman i socialtjänstens barnskyddsarbete.
rar föremål för socialtjänstens utredning om vårdnad, boende och umgänge. Det har inte ..
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